МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ СИСТЕМНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГУФНЦНИИСИ РАН)

МРЗ.сША..
П Р И К А З

№ //-S3
Москва

О внесении дополнений к приказу от 18.11.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой
инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и
младших школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир»

В целях дополнения к приказу от 18.1 1.2020 № П-188 «Об утверждении сетевой

инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и внедрение

основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших школьников

в цифровой образовательной среде ПиктоМир» для расширения сетевой инновационной

площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус инновационных площадок образовательным организациям

субъектов Российской Федерации согласно прилагаемому Списку (Приложение).

Ответственный - научный руководитель сетевой инновационной площадки

А.Г. Кушниренко.

2. Включить в состав сетевой инновационной площадки ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН

образовательные организации субъектов Российской Федерации согласно прилагаемому

Списку (Приложение). Ответственный - научный руководитель сетевой инновационной

площадки А.Г. Кушниренко.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Власов

I

Приложение

к Приказу от « 2022 г. ъ/7-33

С П И С О К
организаций, входящих в состав сетевой инновационной площадки

но теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования
для дошкольников и младших школьников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир»

Республика Саха
1. ЧОУ «Точка развития», г. Якутск

Чувашская республика
2. МБДОУ «Детский сад №1 «Золотой ключик» города Шумерля

Ростовская область
3. МАДОУ № 301, г. Ростов-на-Дону
4. МБДОУ № 21, г. Ростов-на-Дону
5. МБДОУ № 219, г. Ростов-на-Дону
6. МБДОУ № 137, г. Ростов-на-Дону
7. МАДОУ № 232, г. Ростов-на-Дону
8. МБДОУ № 312, г. Ростов-на-Дону
9. МБДОУ № 5, г. Ростов-на-Дону
10. МАДОУ № 49, г. Ростов-на-Дону
11. МБДОУ № 7, г. Ростов-на-Дону

^2^)МБДОУ № 207, г. Ростов-на-Дону
13. МБДОУ № 254, г. Ростов-на-Дону
14. МАДОУ № 272, г. Ростов-на-Дону
15. МБДОУ № 210, г. Ростов-на-Дону
16. МБДОУ № 284, г. Ростов-на-Дону
17. МБДОУ № 237, г. Ростов-на-Дону
18. МБДОУ № 63, г. Гостов-на-Дояу
19. МБДОУ № 22, г. Ростов-на-Дону
20. МБДОУ № 107, г. Ростов-на-Дону
21. МАДОУ № 267, г. Ростов-на-Дону
22. МБДОУ № 36, г. Ростов-на-Дону
23. МБДОУ № 74, г. Ростов-на-Дону
24. МБДОУ № 225, г. Ростов-на-Дону
25. МБДОУ № 263, г. Ростов-на-Дону